



بنام خدا

تاریخ: ۹۴/۰۲/۰۷

شماره: ۹۴/د/۲۸۴

جناب آقای دکتر سرقینی

معاونت محترم امور معادن و صنایع معدنی

وزارت صنعت، معدن و تجارت

موضوع: درخواست بازنگری در قیمت پایه واردات کاشی و سرامیک

احتراماً، پیرو جلسه مشترک مورخ ۹۴/۱/۳۰ که با حضور جنابعالی، و دفتر صنایع معدنی و اعضاء هیأت مدیره این انجمن برگزار گردید معروض می دارد بر اساس اطلاعات استخراج شده از آمارهای واردات گمرک ایران، میانگین قیمت هر متر مربع کاشی و سرامیک وارداتی در سال ۱۳۹۱ حدود ۳ دلار، سال ۱۳۹۲ حدود ۲/۵۷ دلار و سال ۱۳۹۳ حدود ۲/۶۶ دلار در گمرک ایران اظهار گردیده است و از سوی دیگر بیش از ۸۰٪ واردات کاشی و سرامیک از کشور چین انجام می گیرد که قیمت پایه هر متر مربع کاشی و سرامیک وارد شده از این کشور در گمرک در سال ۱۳۹۲ حدود ۲/۵۵ دلار و در سال ۱۳۹۳ به نرخ ۲/۵۰ دلار ثبت شده است. این ارقام نشان می دهد که قیمت پایه واردات علاوه بر اینکه تفاوت زیادی با قیمت پایه صادرات کاشی و سرامیک کشور (۴ دلار) دارد، سود چند برابری را نیز با توجه به قیمت‌های موجود در بازار نصیب واردکنندگان این محصولات می نماید. نظریه اینکه در سال جاری حقوق ورودی این محصولات از ۱۰۰٪ به ۵۵٪ درصد کاهش یافته است، در عمل بستر مناسبی برای واردات کاشی و سرامیک ناخواسته فراهم گردیده و بیم آن می رود که گرایش تولیدکنندگان به واردات افزایش یافته و در نهایت کارخانجات داخلی بتدریج تعطیل و ریزش نیروی انسانی را در پی داشته باشد. در حالی که بیش از ۳/۵ میلیارد دلار در صنعت کاشی و سرامیک کشور سرمایه گذاری مستقیم انجام گرفته و این سرمایه گذاریها منجر به تولید ۵۰۰ میلیون متر مربع کاشی و سرامیک در سال، رفع کامل نیاز کشور، جلوگیری از خروج میلیاردها دلار ارز جهت تأمین نیاز کشور از خارج، افزایش صادرات تا سقف ۱۱۵ میلیون متر مربع به ارزش نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۲ و ایجاد اشتغال برای بیش از ۳۸۰ هزار نفر بطور مستقیم و غیرمستقیم گردیده و این صنعت در حال گذار از مرحله سرمایه گذاری به مرحله تثبیت می باشد، لذا توجه به موارد فوق ایجاب می نماید در صیانت از دستاوردهای این صنعت، قوانین و مقررات واردات نیز در راستای حمایت از صنایع داخلی باشد. خصوصاً در حال حاضر که به دلیل رکود در ساخت و ساز بیش از ۳۰۰ میلیون متر مربع انواع کاشی و سرامیک در انبار شرکتها دپو گردیده است، اتخاذ سیاستهای کاهش واردات این محصولات بیش از هر زمان دیگری ضروری به نظر می رسد. لذا با عنایت به موارد فوق این انجمن معتقد است قیمت پایه واردات کاشی و سرامیک در حال حاضر پایین بوده و متناسب با حجم تولید داخلی و شرایط جاری صنعت نمی باشد و



از طرفی نبود مکانیزم مناسب جهت جلوگیری از کم اظهاری وارد کنندگان نیز مزید بر علت می باشد که با نزدیک شدن قیمت عرضه محصولات خارجی به قیمت محصولات تولید داخلی مصرف کنندگان را که همواره کالای خارجی را برتر از داخلی میدانند به خرید محصولات خارجی ترغیب می نماید. بنابراین اگر با توجه به شرایط فوق تدابیری در این خصوص اتخاذ نگردد قطعاً تولیدات داخلی کاشی و سرامیک (مشابه صنعت نساجی- کفش) دچار مشکل جدی خواهد شد. لذا استدعا دارد در راستای حمایت از صنایع داخلی و جلوگیری از سرازیر شدن محصولات خارجی به ویژه محصولات بی کیفیت چینی دستور مقتضی جهت افزایش قیمت پایه واردات از نرخ جاری به نرخ ۸ دلار به ازای هر مترمربع مبدول فرمایید.

با احترام- عزیززاده
مدیر انجمن



انجمن صنایع تولیدکنندگان
کاشی و سرامیک کشور

رونوشت: جناب آقای مهندس روشنفکر رئیس محترم هیأت مدیره جهت استحضار